

1.487

1



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

EDITAL Nº. 13/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 235/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 12/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina – SP – CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa **VS – COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA**, CNPJ: 27.572.655/0001-90, com sede no endereço Rua Anita Garibaldi, 1683, Campos Elíseos, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.085-480, telefone: (16) 3446-6789, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:

| SEQ. | DESCRIÇÃO | U.M. | QTDE | MARCA | VL. UNITÁRIO | TOTAL |
|------|---|------|--------|--------------|--------------|--------|
| 1 | TUBO PVC SOLDÁVEL Ø 100MM, COM PONTA E BOLSA, COR MARROM, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BR | 400,00 | CORR PLASTIK | 258,10 | 103240 |
| 4 | TUBO PVC SOLDÁVEL Ø 32 MM, COM PONTA E BOLSA, COR MARROM, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BR | 200,00 | CORR PLASTIK | 25,96 | 5192 |
| 6 | TUBO PVC SOLDÁVEL Ø 20 MM COM PONTA E BOLSA, COR MARROM, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BR | 300,00 | CORR PLASTIK | 11,60 | 3480 |
| 9 | JOELHO PVC SOLDÁVEL Ø 32 MM X 45º, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 3,38 | 338 |



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

| | | | | | | |
|----|--|----|--------|--------------|------|------|
| | DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | | | | | |
| 11 | JOELHO PVC SOLDÁVEL Ø 20 MM X 45º, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 0,74 | 74 |
| 12 | CAP PVC SOLDÁVEL Ø 60 MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 10,0 KGF/CM ² (100 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 6,36 | 636 |
| 14 | CAP PVC SOLDÁVEL Ø 32 MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 1,26 | 126 |
| 15 | CAP PVC SOLDÁVEL Ø 25 MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 0,82 | 82 |
| 21 | LUVAS SIMPLES PVC SOLDÁVEL Ø 20MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 150,00 | CORR PLASTIK | 0,37 | 55,5 |
| 26 | COTOVELO PVC SOLDÁVEL Ø 20 MM X 90º, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 200,00 | CORR PLASTIK | 0,33 | 66 |
| 40 | LUVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO Ø 20 MM X 1/2", COR AZUL PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 3,41 | 341 |
| 43 | TÊ PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL Ø 20 MM X 1/2", COR AZUL PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 4,85 | 485 |
| 46 | JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO Ø 20 MM X 1/2", COR AZUL PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 3,78 | 378 |

Handwritten initials

Handwritten signature

Handwritten signature

1489



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

| | | | | | | |
|----|--|----|--------|--------------|-------|-------|
| 59 | LUVA DE UNIÃO PVC SOLDÁVEL Ø 25MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | PLASTILIT | 5,58 | 558 |
| 63 | TÊ PVC SOLDÁVEL Ø 25 MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 0,65 | 65 |
| 64 | TÊ PVC SOLDÁVEL Ø 20MM, COR MARROM PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 0,68 | 68 |
| 67 | LUVA ROSCÁVEL PVC BRANCO Ø 1/2", ROSCA BSP, COR BRANCO PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 150,00 | PLASTILIT | 1,26 | 189 |
| 68 | PLUG ROSCÁVEL PVC BRANCO Ø 1", ROSCA BSP, COR BRANCO PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 7,5 KGF/CM ² (75 M.C.A.), TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 20°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 50,00 | PLASTILIT | 1,94 | 97 |
| 71 | ANEIS DE BORRACHA Ø 200MM PARA VEDAÇÃO DOS TUBOS PVC DE ESGOTO. | PC | 300,00 | GB | 5,43 | 1629 |
| 72 | ANEIS DE BORRACHA Ø 150MM PARA VEDAÇÃO DOS TUBOS PVC DE ESGOTO. | PC | 300,00 | GB | 3,10 | 930 |
| 73 | ANEIS DE BORRACHA Ø 100MM PARA VEDAÇÃO DOS TUBOS PVC DE ESGOTO. | PC | 500,00 | GB | 0,93 | 465 |
| 74 | ANEIS DE BORRACHA Ø 75MM PARA VEDAÇÃO DOS TUBOS PVC DE ESGOTO. | PC | 300,00 | GB | 0,90 | 270 |
| 75 | ANEIS DE BORRACHA Ø 50MM PARA VEDAÇÃO DOS TUBOS PVC DE ESGOTO | PC | 300,00 | GB | 0,64 | 192 |
| 79 | TUBO PVC Ø 75MM, COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 4.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BR | 200,00 | CORR PLASTIK | 52,93 | 10586 |
| 80 | TUBO PVC Ø 50MM, COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 9.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | BR | 300,00 | CORR PLASTIK | 37,70 | 11310 |
| 81 | TUBO PVC Ø 40MM, COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, COMPRIMENTO DA BARRA DE 06 METROS | BR | 100,00 | CORR PLASTIK | 20,01 | 2001 |



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------------|-------|-------|
| | PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 11.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | | | | | |
| 83 | JOELHO DE PVC DE Ø 200MM X 45°, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 200,00 | SNT | 73,16 | 14632 |
| 85 | JOELHO DE PVC DE Ø 150MM X 45°, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 200,00 | SNT | 32,09 | 6418 |
| 86 | JOELHO DE PVC DE Ø 100MM X 90°, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 200,00 | CORR PLASTIK | 4,85 | 970 |
| 87 | JOELHO DE PVC DE Ø 100MM X 45°, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 200,00 | CORR PLASTIK | 6,67 | 1334 |
| 100 | REDUÇÃO DE PVC COM Ø200MM X 100MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | SNT | 60,45 | 6045 |
| 102 | REDUÇÃO DE PVC COM Ø150MM X 75MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 50,00 | SNT | 15,35 | 767,5 |
| 106 | REDUÇÃO DE PVC COM Ø50MM X 40MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 9.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 50,00 | CORR PLASTIK | 1,53 | 76,5 |
| 114 | LUVA SIMPLES DE PVC COM Ø150MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | SNT | 17,67 | 1767 |
| 119 | LUVA DE CORRER DE PVC COM Ø150MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | SNT | 17,83 | 1783 |
| 120 | LUVA DE CORRER DE PVC COM Ø100MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 1.500PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 200,00 | SNT | 5,74 | 1148 |
| 121 | LUVA DE CORRER DE PVC COM Ø75MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 4.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 50,00 | CORR PLASTIK | 6,05 | 302,5 |

AM

AM

AM

AM



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1.491
f

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------|--------------|--------|--------|
| 122 | LUVA DE CORRER DE PVC COM Ø50MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 9.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 100,00 | CORR PLASTIK | 3,49 | 349 |
| 126 | CAP DE PVC COM Ø50 MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 9.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 50,00 | CORR PLASTIK | 2,48 | 124 |
| 127 | CAP DE PVC COM Ø40 MM, COR BRANCA, PARA ESGOTO, CLASSE DE RIGIDEZ DE 11.000PA, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45°C; (SUGESTÃO DE MARCA: TIGRE, AMANCO). | PC | 50,00 | CORR PLASTIK | 1,07 | 53,5 |
| 128 | TUBO PBA CLASSE 15 JE DN Ø100MM BARRAS COM 6 METROS. | PC | 500,00 | CORR PLASTIK | 247,95 | 123975 |
| 129 | TUBO PBA CLASSE 15 JE DN Ø75MM BARRAS COM 6 METROS. | PC | 500,00 | CORR PLASTIK | 148,63 | 74315 |
| 130 | TUBO PBA CLASSE 15 JE DN Ø50MM BARRAS COM 6 METROS. | PC | 500,00 | CORR PLASTIK | 73,08 | 36540 |
| 131 | TUBO PBA CLASSE 20 JE DN Ø100MM BARRAS COM 6 METROS. | PC | 500,00 | CORR PLASTIK | 311,75 | 155875 |
| 132 | TUBO PBA CLASSE 20 JE DN Ø75MM BARRAS COM 6 METROS. | PC | 500,00 | CORR PLASTIK | 184,11 | 92055 |
| 133 | TUBO PBA CLASSE 20 JE DN Ø50MM BARRAS COM 6 METROS. | PC | 500,00 | CORR PLASTIK | 92,63 | 46315 |
| 134 | LUVA DE CORRER PBA Ø100MM, COR MARROM | PC | 200,00 | AMANCO | 46,38 | 9276 |
| 136 | LUVA DE CORRER PBA Ø50MM, COR MARROM | PC | 200,00 | AMANCO | 8,22 | 1644 |
| 137 | CURVA PBA DE 45° Ø100MM, COR MARROM | PC | 100,00 | ASPERBRAS | 56,70 | 5670 |
| 138 | CURVA PBA DE 45° Ø75MM, COR MARROM | PC | 100,00 | ASPERBRAS | 43,71 | 4371 |
| 139 | CURVA PBA DE 45° Ø50MM, COR MARROM | PC | 100,00 | ASPERBRAS | 16,74 | 1674 |
| 140 | CURVA CURTA PBA DE 90° Ø100MM, COR MARROM | PC | 200,00 | AMANCO | 77,50 | 15500 |
| 141 | CURVA CURTA PBA DE 90° Ø75MM, COR MARROM | PC | 200,00 | ASPERBRAS | 56,45 | 11290 |
| 142 | CURVA CURTA PBA DE 90° Ø50MM, COR MARROM | PC | 200,00 | ASPERBRAS | 22,48 | 4496 |
| 143 | CURVA LONGA PBA DE 90° Ø100MM, COR MARROM | PC | 50,00 | AMANCO | 78,90 | 3945 |
| 146 | CAP PBA Ø100MM, COR MARROM | PC | 50,00 | ASPERBRAS | 29,45 | 1472,5 |
| 147 | CAP PBA Ø75MM, COR MARROM | PC | 50,00 | ASPERBRAS | 16,28 | 814 |
| 148 | CAP PBA Ø50MM, COR MARROM | PC | 50,00 | ASPERBRAS | 6,51 | 325,5 |
| 149 | REDUÇÃO PBA 100X75MM, COR MARROM | PC | 100,00 | ASPERBRAS | 24,80 | 2480 |
| 150 | REDUÇÃO PBA 100X50MM, COR MARROM | PC | 100,00 | AMANCO, | 30,85 | 3085 |
| 151 | REDUÇÃO PBA 75X50MM, COR MARROM | PC | 100,00 | ASPERBRAS | 22,48 | 2248 |
| 152 | TEE PBA Ø100MM, COR MARROM | PC | 200,00 | AMANCO | 76,11 | 15222 |
| 153 | TEE PBA Ø75MM X 50MM, COR MARROM | PC | 200,00 | ASPERBRAS | 39,09 | 7818 |
| 154 | TEE PBA Ø75MM, COR MARROM | PC | 200,00 | AMANCO | 46,48 | 9296 |
| 155 | TEE PBA Ø50MM, COR MARROM | PC | 200,00 | ASPERBRAS | 18,41 | 3682 |
| 156 | COLAR DE TOMADA PBA UNIVERSAL 50MM X 3/4" - | PC | 300,00 | IPAL | 9,30 | 2790 |

24

27

g

f



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1.492

1

| SEM ROSCA SOLDAVEL | | | | | | |
|--------------------|--|----|--------|--------|--------|---------|
| 157 | COLAR DE TOMADA PBA UNIVERSAL 75MM X 3/4" - SEM ROSCA SOLDAVEL | PC | 300,00 | IPAL | 11,05 | 3315 |
| 158 | COLAR DE TOMADA PBA UNIVERSAL 100MM X 3/4" - SEM ROSCA SOLDAVEL | PC | 300,00 | IPAL | 13,18 | 3954 |
| 159 | ANEL DE BORRACHA PARA CONEXÃO PBA JE Ø100MM | PC | 500,00 | GB | 3,33 | 1665 |
| 160 | ANEL DE BORRACHA PARA CONEXÃO PBA JE Ø75MM | PC | 500,00 | GB | 2,48 | 1240 |
| 161 | ANEL DE BORRACHA PARA CONEXÃO PBA JE Ø50MM | PC | 500,00 | GB | 1,09 | 545 |
| 163 | REGISTRO DE ESFERA Ø 1", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE. | PC | 50,00 | FC | 59,52 | 2976 |
| 164 | REGISTRO DE ESFERA Ø 3/4", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE. | PC | 50,00 | FC | 37,98 | 1899 |
| 165 | REGISTRO DE ESFERA Ø 1/2", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE. | PC | 50,00 | FC | 27,90 | 1395 |
| 166 | REGISTRO DE GAVETA Ø 4", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE. | PC | 50,00 | DOCOL | 971,85 | 48592,5 |
| 167 | REGISTRO DE GAVETA Ø 3", ACABAMENTO BRUTO EM LIGA DE BRONZE. | PC | 50,00 | DOCOL | 554,90 | 27745 |
| 190 | VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO EM METAL E ACABAMENTO CROMADO. | PC | 50,00 | JED | 12,40 | 620 |
| 191 | SIFÃO COPO REMOVÍVEL AJUSTÁVEL MULTIUSO. COMPRIMENTO DE 66CM A 88CM NÂCOR BRANCO. ADAPTÁVEL ÀS VÁLVULAS DE 7/8", 1.1/4" E 1.1/2", COM SAÍDAS DE ESGOTO DN 38, 40, 48 E 50. | PC | 100,00 | LUCONI | 14,31 | 1431 |
| 211 | TORNEIRA PARA PIA DE METAL CROMADA, MANOPLA COM DESIGN ERGONÔMICO E VOLANTE TIPO CRUZETA, MECANISMO DE VEDAÇÃO CERÂMICO 1/4 DE VOLTA. | PC | 100,00 | JED | 58,90 | 5890 |
| 213 | TORNEIRA PARA PIA DE METAL CROMADA, COM BICA MÓVEL, MANOPLA COM DESIGN ERGONÔMICO E VOLANTE TIPO CRUZETA, MECANISMO DE VEDAÇÃO CERÂMICO 1/4 DE VOLTA. | PC | 100,00 | JED | 58,90 | 5890 |
| 242 | REGISTRO CUNHA EMBORRACHADA C/ BOLSA JGS PARA TUBO PBA Ø100MM | PC | 40,00 | FB | 682,00 | 27280 |
| 243 | REGISTRO CUNHA EMBORRACHADA C/ BOLSA JGS PARA TUBO PBA Ø75MM | PC | 40,00 | FB | 533,20 | 21328 |
| 244 | REGISTRO CUNHA EMBORRACHADA C/ BOLSA JGS PARA TUBO PBA Ø50MM | PC | 40,00 | FB | 372,00 | 14880 |
| 246 | VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 2" | PC | 20,00 | BLM | 193,13 | 3862,6 |
| 247 | VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 3" | PC | 20,00 | BLM | 415,40 | 8308 |
| 248 | VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM LATÃO 4" | PC | 20,00 | BLM | 668,83 | 13376,6 |
| 249 | VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL EM LATÃO 1" | PC | 20,00 | BLM | 49,89 | 997,8 |



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

1.093
1

| | | | | | | |
|-----|---|----|----------|--------------|--------|--------|
| 251 | VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL EM LATÃO 3" | PC | 20,00 | BLM | 403,00 | 8060 |
| 252 | VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL EM LATÃO 4" | PC | 20,00 | BLM | 651,00 | 13020 |
| 253 | ADAPTADOR CURTO PBA SOLDÁVEL Ø 100 MM X ROCA DE 4" COR MARROM PARA ÁGUA FRIA. | PC | 50,00 | CORR PLASTIK | 42,63 | 2131,5 |
| 254 | ADAPTADOR CURTO PBA SOLDÁVEL Ø 75 MM X ROCA DE 2.1/2" COR MARROM PARA ÁGUA FRIA. | PC | 50,00 | CORR PLASTIK | 17,83 | 891,5 |
| 257 | HIDRÔMETRO UNIJATO 3/4", VAZÃO MÍNIMA 15L/H, VAZÃO NOMINAL 0,75M³/H, VAZÃO MÁXIMA 1,5M³/H, CLASSE METROLÓGICO B, MEDIDOR DE CONSUMO DA ÁGUA PARA APLICAÇÕES RESIDENCIAIS, MOVIMENTO/VAZAMENTO DE ÁGUA. EQUIPADO COM FILTRO NA EXTREMIDADE DE ENTRADA. | PC | 500,00 | HIDROMETER | 105,40 | 52700 |
| 258 | LACRE ANTI FRAUDE TIPO C AZUL COM TRAVAMENTO SIMPLES, PLÁSTICO-PLÁSTICO, PARA HIDRÔMETRO COM TUBETE DE 3/4", FABRICADO EM POLIPROPILENO, COMPOSTO DE DUAS METADES. RESISTÊNCIA MECÂNICA A TRAÇÃO DE 40 KGF E GARANTIA DE 1 ANO. | PC | 6.000,00 | MLT | 0,70 | 4200 |
| 259 | LACRE ANTI FRAUDE TIPO C VERMELHO COM TRAVAMENTO SIMPLES, PLÁSTICO-PLÁSTICO, PARA HIDRÔMETRO COM TUBETE DE 3/4", FABRICADO EM POLIPROPILENO, COMPOSTO DE DUAS METADES. RESISTÊNCIA MECÂNICA A TRAÇÃO DE 40 KGF E GARANTIA DE 1 ANO. | PC | 500,00 | MLT | 0,70 | 350 |

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.093.341,00 (UM MILHÃO, NOVENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS)

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Aramina, 14 de março de 2023.

Maria m. da Silva
MARIA MADALENA DA SILVA

Prefeita
Órgão Gerenciador

VS - COM. DE MAT. P/ CONSTR. E SANEAMENTO LTDA - EPP

JOSÉ EDUARDO BRAGA

VS - Comércio de Materiais para Construção e Saneamento Ltda

[Handwritten signatures and initials]

1499
1



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

Testemunhas

Anna Louana Biliato

Nome:

Fábio Lima Donzelli
CPF 361 363 828 22

Nome:

CPF: 442250558-09



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro
Aramina - Estado de São Paulo
www.aramina.sp.gov.br

1495

1

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARAMINA

CONTRATADA: VS - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA

CONTRATO N°(DE ORIGEM): 21/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Aramina, 14 de março de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA

CPF: 144.386.268-11

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:



Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1.496

f

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria m. da Silva

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria m. da Silva

Pela contratada:

Nome: JOSÉ EDUARDO BRAGA

Cargo: SÓCIO

CPF: 038.421.828-80

Assinatura: [Signature]

VE - COM. DE MAT. P. CONSTR. E MANUTENÇÃO - EPP

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: 144.386.268-11

Assinatura: Maria m. da Silva

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: KLEBER BIZARRO MENEZES

Cargo: DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

CPF: 350.392.588-01

Assinatura: Kleber Bizarro Menezes

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: _____

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).

[Signature]